
 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN No. 2064 

 
(29 de noviembre del 2022) 

 
Por la cual se autoriza modalidad laboral de manera virtual o presencial en el 

desarrollo de actividades para el personal administrativo de  la Universidad de 
Nariño, el día viernes 9 de Diciembre de 2022. 

 
LA RECTORA DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

 

en uso de sus atribuciones legales y estatutarias, y 
 

C O N S I D E R A N D O: 

 
Que de acuerdo al artículo 108 del Estatuto Personal Administrativo, en virtud del 
horario establecido en la jornada laboral el cual comprende 40 horas semanales y 
se desarrollara de 8:00 am a 12:00 m y de 2:00 pm a 6:00 pm de lunes a viernes, 
sin perjuicio de que el Rector  pueda determinar jornada y horarios de manera 
regular atendiendo a necesidades académicas y administrativas de la Universidad. 
 
Que por festividades decembrinas, se autoriza acordar con cada jefe de 
dependencia e informar a la Sección de Talento Humano de la Universidad de 
Nariño, la modalidad laboral para el desarrollo de actividades administrativas de 
manera virtual o presencial, el día viernes nueve (09) de diciembre de 2022. 
 
En mérito de lo anteriormente expuesto, 
 

 R E S U E L V E 

 
ARTICULO 1º. Establecer cambio de modalidad laboral virtual o presencial en el 

desarrollo de actividades al personal Administrativo de la 
Universidad de Nariño, el día viernes 9 de Diciembre de 2022. 

 
Parágrafo:    Acordar con cada Jefe de Dependencia la modalidad laboral e 

informar a la Sección de Talento Humano el desarrollo de 
actividades administrativas. 

 
ARTICULO 2°. Se exceptúa de la aplicación de lo preceptuado en la presente 

Resolución al personal del Fondo de Seguridad Social en Salud, 
Personal de custodia y granjas, además del personal de 
conserjería que pertenezcan al fondo salud y  granjas. 

 
ARTICULO 3º Rectoría, Vicerrectorías, Secretaria General, Dirección de 

Planeación,  Sección de Talento Humano, Dirección de Control 
Interno y demás Unidades administrativas anotarán lo de su 
cargo. 

 
 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

 
 

Dada en San Juan de Pasto, a los veintinueve (29) días del mes 
de noviembre del 2022. 

 
 
 
 
 

MARTHA SOFÍA GONZÁLEZ INSUASTI 

RECTORA 
 

 

 

 

 

Revisó:  ELIZABETH CABRERA RAMOS- JEFE STH  

Proyectó: ARIEL ENRIQUEZ GOMEZ - ABOGADO STH    




